
alPSg
Resolución de Consejo Directivo 257 / 2025 - EXA -UNSa
Expte N' 8673/2018-EXA-UNSa - Cafayate: Ing. Aien Weni Salvo – Renuncia
definitiva - JTP-SIM-- asig. Energía Solar Térmica l.

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
28/05/2025

VISTO la Nota N' 6 / 2025-EXA-TUES-CAFA-UNSa presentada por la Ing. Aien Weni Salvo,

por la cual solicita la renuncia definitiva en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino

- Dedicación Simple, para la asignatura Energía Solar Térmica 1 correspondiente a la carrera

de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar, que se dicta en la extensión Áulica Cafayate, y

CONSIDERANDO:

Que la Ing. Salvo fundamenta lo solicitado en que su actual residencia permanente en la

Ciudad Autónoma de Buenos Aires le impide continuar desempeñando sus funciones de

manera presencial, lo cual dificulta el normal desarrollo de sus actividades docentes.

Que la Sub-Comisión de la Carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar de Cafayate,

da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

Tener por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por la Dra. Ing. Aien Salvo en el cargo de

JTP, con dedicación simple, en la asignatura Energía Solar Térmica 1 de la carrera TUES que

se dicta en la Extensión Aúlica Cafayate a partir del 21/04/2025.

Que el Consejo Directivo en su 8' Sesión Ordinaria celebrada el 21 de mayo de 2025,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1').- Tener por aceptada la renuncia definitiva a la Ing. Aien Weni SALVO, DNI

N' 35.105.283, en el cargo JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO - DEDICACIÓN

SIMPLE en la asignatura Energía Solar Térmica 1, correspondiente a la carrera de Tecnicatura2/

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 257 / 2025 - EXA -UNSa
Expte N'’ 8673/2018-EXA-UNSa - Cafayate: Ing. Aien Weni Salvo – Renuncia

definitiva - JTP-SIM-- asig. Energía Solar Térmica l.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta

28/05/2025

Universitaria en Energía Solar, que se dicta en la extensión Áulica de Cafayate, a partir del 21

de abril de 2025.

ARTÍCULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a: Ing. Aien Weni Salvo, Coordinador de la

carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar - Dr. Andrés Emanuel Díaz, Departamento

de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato,

Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones.

Cumplido, archívese.-

HAF/pfa

zl/
Dr.;X>SÉRARÓNUOUÑA

DECANO
HmWI t& b9. gw,tha ' 1#164

2/2


